EDITAL Nº 182/2023
"Torna público que foram expedidos os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 216/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 217/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 218/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 219/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 220/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 221/2023 – Suspende em toda Rede Municipal de Ensino as aulas programadas para o dia 13 de julho de 2023.
Decreto 222/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 223/2023 – Suspende as aulas das Escolas do Campo no dia 14 de julho de 2023.
Decreto 224/2023 - Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 225/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 226/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 227/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 228/2023 – Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação imóvel urbano de propriedade de Rubem Carlos Paim Schultz.
Decreto 229/2023 – Regulamenta a Lei nº 5293/2023.
Decreto 230/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 231/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 232/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 233/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 234/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 235/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 236/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 237/2023 – Elenca requisitos para os pedidos de isenção do IPTU de 2024/2025.
Decreto 238/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 239/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 240/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 241/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 242/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 243/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 244/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 245/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 246/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 247/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 248/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 249/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 250/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 251/2023 – Retifica o Decreto nº 123/2023, que Regulamenta o procedimento de entrega de documentos para inscrição no Programa passe Livre Estudantil PLE/RS, do 2º semestre de 2022.
Decreto 252/2023 – Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação imóvel urbano de propriedade de Antônio Volmir de Campos Borges.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 09 de agosto de 2023.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)